烟台文化旅游职业学院
专升本辅导收费标准公示

为适应新时代职业教育发展趋势，服务学生发展，助力

学生专业成长，经学院第七党委会研究同意，本着服务性、

非盈利性的原则，拟开展专升本辅导，现将收费标准予以公

示。公示事项如下：

一、收费项目

专升本辅导。

二、发票名称

非学历教育服务培训费。

三、收费依据

依据教育部等五部门 2020 年 8 月印发的《关于进一步

加强和规范教育收费管理的意见》（教材【2020】5 号）中“二、

完善收费政策...(六）完善学校服务性收费和代收费等政策。

学校在完成正常的保育、教学任务外，为在校生提供学习、

生活所需的相关便利服务，以及组织的研学旅行、课后服务、

社会实践等活动，对应由学生或家长承担的部分，可根据自

愿和非盈利的原则收取服务性费用”。参照鲁治教字〔2009〕

29 号《关于公布山东省教育收费项目及标准的通知》中关于

“短期集中强化辅导班收费”和“高校培训收费”的标准制

定。

四、收费标准

根据学院学生预报名情况和学院教学运行管理情况，工

作组对学院专升本辅导成本进行调研和测算，大一、大二学

生专升本辅导每学时生均辅导成本 10 元，大三生均辅导成

本每学时 6 元，确定大一、大二学生每学时 10 元，大三学

生每学时 6 元。

公示期：2023 年 5 月 15 日-5 月 21 日

咨询电话：6911806

烟台文化旅游职业学院

2023 年 5 月 11 日